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１．単月（2020 年 6 月） 

（１）発注者別保証取扱高                    ・・・ P.1 

（２）発注者別保証取扱高（内訳）                       ・・・ P.2 

２．累計（2020 年 4 月～2020 年 6 月） 

（１）発注者別保証取扱高                       ・・・ P.3 

（２）発注者別保証取扱高（内訳）               ・・・ P.4 

（３）市町村別保証取扱高                   ・・・ P.5,6 

※保証実績は、「工事場所が茨城県内」のデータを集計したものです。 

茨城県内の公共工事動向 
2020 年 6 月 

東日本建設業保証株式会社 

 茨 城 支 店

前払金保証実績から見た 
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１．単月（２０２０年６月）
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（金額単位：千円）
2018年度 2019年度 2020年度 対前年度増減率

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

関東地方整備局 0 0 2 947,496 4 1,291,242 100.0% 36.3%

関東地方整備局　霞ヶ浦河川事務所 2 240,408 1 61,776 3 325,325 200.0% 426.6%

関東地方整備局　下館河川事務所 5 475,880 15 2,487,826 11 2,135,716 -26.7% -14.2%

関東地方整備局　常陸河川国道事務所 4 382,050 23 2,261,663 1 335,632 -95.7% -85.2%

関東地方整備局　常総国道事務所 3 396,684 12 1,421,366 3 281,996 -75.0% -80.2%

鹿島港湾・空港整備事務所 0 0 1 233,750 2 616,000 100.0% 163.5%

その他 5 398,736 13 1,177,189 13 1,334,586 0.0% 13.4%

国土交通省　計 19 1,893,758 67 8,591,067 37 6,320,497 -44.8% -26.4%

8 165,304 1 42,012 3 234,685 200.0% 458.6%

2 77,004 0 0 0 0 － －

29 2,136,067 68 8,633,079 40 6,555,182 -41.2% -24.1%

0 0 0 0 1 38,445 － －

2 174,330 1 -194,884 2 985,138 100.0% -605.5%

0 0 10 2,342,461 3 137,324 -70.0% -94.1%

4 831,276 6 742,366 1 1,455,300 -83.3% 96.0%

6 1,005,606 17 2,889,943 7 2,616,207 -58.8% -9.5%

225 5,176,506 229 5,298,609 304 5,792,200 32.8% 9.3%

38 1,184,997 36 1,202,897 27 722,092 -25.0% -40.0%

10 719,258 8 581,610 6 527,537 -25.0% -9.3%

4 80,693 7 80,678 5 72,433 -28.6% -10.2%

4 62,305 7 510,394 8 74,778 14.3% -85.3%

0 0 1 331,452 0 0 － －

0 0 0 0 1 323,180 － －

281 7,223,760 288 8,005,642 351 7,512,222 21.9% -6.2%

294 19,282,732 311 15,807,299 285 14,305,206 -8.4% -9.5%

29 809,233 20 1,268,318 44 2,475,614 120.0% 95.2%

12 1,300,827 24 1,608,210 22 1,168,915 -8.3% -27.3%

335 21,392,792 355 18,683,828 351 17,949,736 -1.1% -3.9%

7 544,320 0 0 7 172,909 － －

0 0 0 0 1 4,840 － －

7 544,320 0 0 8 177,749 － －

17 624,888 15 687,703 18 870,320 20.0% 26.6%

675 32,927,435 743 38,900,197 775 35,681,416 4.3% -8.3%

（注）国土交通省については、保証取扱件数累計が直近3年連続で10件超となっている発注者のみ詳細を掲載しています。
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件数 件数 件数

93 115 92

28 29 28

590 610 624

574 664 652

14 5 16

30 35 34

1,329 1,458 1,446

請負金額 請負金額 請負金額 件数 請負金額

（1）発注者別保証取扱高

2020年度 対前年度増減率

国 16,647 14,968 11,310 -20.0% -24.4%

28.4%

独立行政法人等 4,608 3,576 23,204 -3.4% 548.8%

33,280 32,652 38,919 -1.8% 19.2%

県 18,934 16,878 21,664 2.3%

（金額単位：百万円）

合計 77,294 94,992

地方公社 985 73 578.0%

市町村

その他 2,837 26,842 12,110 -2.9% -54.9%

497 220.0%

２．累計（２０２０年４月～２０２０年６月）

107,707 -0.8% 13.4%

　　　　　　　          　　　　項目
発注者

2018年度 2019年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
2018年度 20,720 23,645 32,927 28,079 26,798 38,727 34,504 26,727 32,788 10,607 21,335 34,407
2019年度 33,475 22,617 38,900 33,844 34,980 36,363 43,921 23,927 26,348 17,327 13,023 36,630
2020年度 21,775 50,250 35,681
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（金額単位：千円）
2018年度 2019年度 2020年度 対前年度増減率

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

関東地方整備局 6 9,236,796 6 2,976,204 4 1,291,242 -33.3% -56.6%

関東地方整備局　霞ヶ浦河川事務所 10 700,790 7 395,928 8 767,415 14.3% 93.8%

関東地方整備局　下館河川事務所 15 1,565,965 19 3,183,216 13 2,184,061 -31.6% -31.4%

関東地方整備局　常陸河川国道事務所 21 1,988,766 30 3,193,908 8 1,080,222 -73.3% -66.2%

関東地方整備局　常総国道事務所 4 528,228 14 1,828,407 6 742,621 -57.1% -59.4%

鹿島港湾・空港整備事務所 2 791,640 6 938,235 3 870,980 -50.0% -7.2%

その他 18 1,479,906 29 2,393,046 35 3,230,637 20.7% 35.0%

国土交通省　計 76 16,292,092 111 14,908,946 77 10,167,178 -30.6% -31.8%

14 261,910 4 59,259 15 1,143,670 275.0% 1829.9%

3 93,204 0 0 0 0 － －

93 16,647,206 115 14,968,205 92 11,310,848 -20.0% -24.4%

2 446,418 1 51,170 3 584,595 200.0% 1042.4%

6 2,143,175 4 22,797 5 1,163,338 25.0% 5003.0%

1 7,722 13 2,463,908 8 6,112,139 -38.5% 148.1%

19 2,011,381 11 1,038,934 12 15,344,615 9.1% 1377.0%

28 4,608,697 29 3,576,810 28 23,204,687 -3.4% 548.8%

486 13,177,175 520 11,931,677 555 18,757,319 6.7% 57.2%

53 1,618,488 43 1,384,063 30 889,512 -30.2% -35.7%

0 0 1 7,754 0 0 － －

28 2,372,079 22 2,050,551 17 1,357,949 -22.7% -33.8%

13 169,376 10 124,742 11 143,812 10.0% 15.3%

8 1,437,044 10 941,043 8 74,778 -20.0% -92.1%

0 0 1 331,452 0 0 － －

2 160,542 3 107,643 3 441,166 0.0% 309.8%

590 18,934,706 610 16,878,928 624 21,664,538 2.3% 28.4%

500 30,092,403 572 28,657,932 520 31,985,694 -9.1% 11.6%

51 1,694,692 60 2,166,307 95 4,126,934 58.3% 90.5%

23 1,493,434 32 1,828,634 37 2,807,008 15.6% 53.5%

574 33,280,530 664 32,652,873 652 38,919,637 -1.8% 19.2%

11 950,292 2 30,287 9 420,409 350.0% 1288.1%

3 35,424 3 43,081 7 77,022 133.3% 78.8%

14 985,716 5 73,368 16 497,431 220.0% 578.0%

30 2,837,195 35 26,842,409 34 12,110,022 -2.9% -54.9%

1,329 77,294,052 1,458 94,992,597 1,446 107,707,165 -0.8% 13.4%

（注）国土交通省については、保証取扱件数累計が直近3年連続で10件超となっている発注者のみ詳細を掲載しています。
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

日立市 35 1,338,186 43 1,752,749 33 1,345,957 -23.3% -23.2%

常陸太田市 5 179,722 18 1,192,598 13 614,164 -27.8% -48.5%

高萩市 1 10,044 3 42,066 6 110,968 100.0% 163.8%

北茨城市 19 767,242 20 746,104 14 1,423,488 -30.0% 90.8%

ひたちなか市 32 1,574,230 51 2,367,317 32 4,004,774 -37.3% 69.2%

常陸大宮市 12 414,363 18 484,869 32 1,497,858 77.8% 208.9%

那珂市 25 1,155,728 30 1,057,643 26 1,272,064 -13.3% 20.3%

東海村 22 1,487,872 29 1,804,874 37 2,807,008 27.6% 55.5%

大子町 7 152,150 5 57,963 16 419,698 220.0% 624.1%

計 158 7,079,541 217 9,506,186 209 13,495,981 -3.7% 42.0%

水戸市 119 9,276,809 117 3,719,116 81 3,043,467 -30.8% -18.2%

笠間市 17 402,073 14 436,957 13 588,400 -7.1% 34.7%

小美玉市 23 1,818,104 6 201,699 14 2,206,773 133.3% 994.1%

茨城町 4 101,898 3 28,728 8 152,218 166.7% 429.9%

大洗町 2 30,834 9 234,668 10 310,057 11.1% 32.1%

城里町 9 406,123 14 276,588 20 1,349,870 42.9% 388.0%

計 174 12,035,842 163 4,897,756 146 7,650,785 -10.4% 56.2%

鹿嶋市 6 200,080 12 516,092 13 210,155 8.3% -59.3%

潮来市 11 696,064 7 152,928 9 277,926 28.6% 81.7%

神栖市 16 1,477,809 40 4,456,693 35 2,042,254 -12.5% -54.2%

行方市 4 49,302 1 8,532 3 62,865 200.0% 636.8%

鉾田市 7 182,476 5 126,338 11 403,533 120.0% 219.4%

計 44 2,605,732 65 5,260,584 71 2,996,734 9.2% -43.0%
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域

鹿
行
地
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（3）市町村別保証取扱高

（金額単位：千円）

　　　　　　    　　　  項目
発注者

2018年度 2019年度 2020年度 対前年度増減率
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件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

土浦市 10 2,038,379 17 1,790,037 17 510,620 0.0% -71.5%

石岡市 5 119,026 5 250,515 9 328,053 80.0% 31.0%

龍ケ崎市 13 165,348 15 369,252 6 54,796 -60.0% -85.2%

取手市 23 3,067,819 16 1,553,556 25 2,595,808 56.3% 67.1%

牛久市 13 664,545 18 442,368 16 379,277 -11.1% -14.3%

つくば市 4 117,838 10 390,019 11 743,159 10.0% 90.5%

守谷市 5 94,716 10 1,291,244 6 3,363,184 -40.0% 160.5%

稲敷市 11 929,522 7 203,888 10 512,369 42.9% 151.3%

かすみがうら市 9 373,844 8 638,533 1 5,687 -87.5% -99.1%

つくばみらい市 8 120,193 7 236,828 9 818,411 28.6% 245.6%

美浦村 1 5,562 3 23,760 0 0 － －

阿見町 7 78,375 15 778,364 20 909,348 33.3% 16.8%

河内町 1 36,180 2 35,532 0 0 － －

利根町 3 20,779 5 46,236 5 33,715 0.0% -27.1%

計 113 7,832,131 138 8,050,137 135 10,254,428 -2.2% 27.4%

古河市 17 456,969 17 1,780,417 24 884,917 41.2% -50.3%

結城市 1 8,262 4 132,775 7 273,680 75.0% 106.1%

下妻市 4 246,488 3 76,463 2 16,038 -33.3% -79.0%

常総市 5 367,329 11 211,416 14 656,680 27.3% 210.6%

筑西市 19 919,076 24 1,373,754 16 1,595,242 -33.3% 16.1%

坂東市 18 801,187 13 637,821 9 107,899 -30.8% -83.1%

桜川市 3 59,616 2 17,334 3 35,222 50.0% 103.2%

八千代町 5 84,661 2 47,088 7 169,554 250.0% 260.1%

五霞町 6 316,094 0 0 1 38,500 － －

境町 7 467,596 5 661,138 8 743,974 60.0% 12.5%

計 85 3,727,281 81 4,938,208 91 4,521,706 12.3% -8.4%

574 33,280,530 664 32,652,873 652 38,919,637 -1.8% 19.2%
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　合　計

（金額単位：千円）

　　　　　     　　　　 項目
発注者

2018年度 2019年度 2020年度 対前年度増減率
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〒３１０－００６２ 茨城県水戸市大町３－１－２２ 茨城県建設センター６Ｆ 

東日本建設業保証株式会社 

茨 城 支 店 

ＴＥＬ ０２９－２２１－３８００ 

ＦＡＸ ０１２０－０２７－３０６ 

https://www.ejcs.co.jp 


